CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº 79/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito para solicitar a drenagem e pavimentação no Bairro de José

Gonçalves das seguintes vias: Rua Bambuzal, Rua dos Cajueiros, Travessa Ipê Amarelo,

Travessa da Rua Geraldo Martins, Travessa Manoel Verão, Travessa Geraldo Oliveira e

Travessa Apolinário.

JUSTIFICATIVA

.

A referida indicação tem como objetivo solicitar ao Chefe do Poder Executivo que

providencie drenagem e pavimentação das Ruas e Travessas pertencentes ao Bairro de José

Gonçalves, conforme mencionadas. Trazemos uma demanda persistente dos moradores que

sofrem com alagamentos e buracos, impedindo a locomoção de pedestres, veículos e

moradores a adentrarem em suas residências.

Rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria pelos motivos expostos.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

(Samuel da Byke)

Vereador Autor